(1) Caliga olim erat tegumentum pedum militare, nunc pro femoralibus utimur, dicta quasi colliga, a colligando; *caligas* enim colligamus caligulari ligula, ut incedamus caligati.

(2) Longe aliter de hac re est elegantiorum sententia, qui statuunt, *lixas* liberos homines fuisse, qui exercitum quaestus gratia sequerentur, et cibos militibus coquerent venderentque, italice *vivandieri*; *Calones* vero fuisse militum servos, non ignaros omnino militiae, quique idcirco utilem interdum operam ducibus navarent. TH. VALL.

sarii, sed iuris perseguendi gratia actionem instituisse. Coelius ad Cic. Fam. viii. 8: *Calumniam* maximo plausu tulisse. Id. ibid. Cum *calumniam* iurasset, contendere ausus non est.

CAMELVS (1) pecus est, quod iumentorum usum praestat, eiusque fera natura est. Lib. ii. § 4. ff. ad L. Aquil. *Camelum* (2) est funis ancorarius. *Camela* (3) poculi, seu vasis genus, quod in fastis uti solebant. De ea canit Ovid. Fast. iv. 777. seq. Dum licet, apposita, veluti craterè, *camella*, Lac niveum potes, purpureamque sapham.

CAMERA est fornix quilibet; *Lacunar* fornix caelatus, et picturatus; *Conclave* est secessus, seu separatio locus in interioribus tectis; *Cubiculum* in genere notat aedium partem instructiorem.

CAMPAGVM cum CALIGA confundit Capitolinus in Maxim. ii. Nam quum esset Maximinus pedum octo et prope semis, calceamentum eius, id est campagum regium quidam in luco, qui est inter Aquileiam et Arziam, posuerunt, quod constat pedè maius fuisse hominis fastigio atque mensura. Unde etiam vulgo tractum est, quum de longis atque ineptis hominibus diceretur, *caliga Maximini*. Campagos atque caligas non omnino fuisse similes inter se, declarat Trebellius, qui de Galliano c. 46. ait: Caligas gemmatas adnexuit, quum campagos reticulos appellaret. Tam caliga, quam campagus militare erat calceamentum; *caliga* nempe gregariorum militum, *campagus* ducum et imperatorum, postea ab iisdem etiam in pace usurpatum. Quod ergo discrimen inter utrumque? Non aliud, quam quod, quum utrumque de genere solearum vel crepidarum esset, id est, quae imam tantum

(1) Aliis est iumentum grande et gibbosum, quod onus excepturum ingeniculat. Et quamvis sit generis epicoeni; reperitur tamen, Valla attestante, qui camelos foetas legisse asseverat, nonnumquam foeminino genere adiunctum.

(2) Etiam in hoc sensu non neutrum, sed quoque masculinum est, et scribitur, quod sit funis nauticus et crassus, cui anchora alligatur, a similitudine cameli, animantis tortuosi, ita nuncupatus.